
 

1/2 
 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Fi a č í a alýza pod iku Vale ta ZT s. r. o. 
Jméno autora: Kateři a Zitková 
Typ práce: akalářská 

Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšší h studií MÚVS  

Katedra/ústav: MÚVS ČVUT 

Vedoucí práce: doc. RNDr. Ing. Hana Scholleová Ph.D.  

Pra oviště vedou ího prá e: Odděle í eko o i ký h studií MÚVS ČVUT 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Cíl ároč ější 
Cílem akalářské prá e je a al zovat fi a č í zdraví pod iku po o í fi a č í h ukazatelů . 
Z hlediska ároč osti yla fi a č í a alýza sestave a z veřej ě dostup ý h zdrojů ve vy ra é  o do í  – 2015.  

 

Spl ě í ílů spl ě o s e ší i výhrada i 
Posuďte, zda předlože á závěreč á prá e splňuje zadá í. V ko e táři případ ě uveďte od  zadá í, které e l  z ela 
spl ě , e o zda je prá e oproti zadá í rozšíře a. Ne lo-li zadá í z ela spl ě o, pokuste se posoudit závaž ost, dopad  a 
případ ě i příči  jed otlivý h edostatků. 
Předlože á prá e splňuje a odpovídá akalářské u stup i studia. Hlav í íle prá e yly spl ě y. 
 

Aktivita a sa ostat ost při zpra ová í prá e B - vel i do ře 
Posuďte, zda l stude t ěhe  řeše í aktiv í, zda dodržoval dohod uté ter í , jestli své řeše í prů ěž ě ko zultoval a zda 

l a ko zulta e dostateč ě připrave . Posuďte s hop ost stude ta sa ostat é tvůrčí prá e. 
Z pozi e opo e ta edokážu posoudit. Bakala tka práci zpracovala na dobré úrovni.  

 

Od or á úroveň B - vel i do ře 
Posuďte úroveň od or osti závěreč é prá e, v užití z alostí získa ý h studie  a z od or é literatur , v užití podkladů a dat 
získaných z praxe. 
Bakalářská prá e á odpovídají í úroveň od or osti. Získa é z alosti jsou do ře apliková y v prakti ké části práce. 

Bakalantka čerpala pouze z do á í h zdrojů uče i ového harakteru. 
 

For ál í a jazyková úroveň, rozsah prá e E - dostateč ě 
Posuďte správ ost používá í for ál í h zápisů o saže ý h v prá i. Posuďte t pografi kou a jaz kovou strá ku. 
For ál ě a jazykově prá e odpovídá stup i studia. Jed otlivé překlepy se vyskytují výji eč ě a dá se očekávat zlepše í do 
budoucna. 

 

Vý ěr zdrojů, korekt ost ita í C - do ře 
V jádřete se k aktivitě stude ta při získává í a v užívá í studij í h ateriálů k řeše í závěreč é prá e. Charakterizujte vý ěr 
pra e ů. Posuďte, zda stude t v užil vše h  releva t í zdroje. Ověřte, zda jsou vše h  převzaté prvk  řád ě odliše  od 
vlast í h výsledků a úvah, zda edošlo k poruše í itač í etik  a zda jsou i liografi ké ita e úpl é a v souladu s itač í i 
zvyklostmi a normami. 
Bakala tka použila pouze do á í zdroje uče i ového harakteru, které jsou vel i do ře itová y. 
 

Další ko e táře a hod o e í 
V jádřete se k úrov i dosaže ý h hlav í h výsledků závěreč é prá e, apř. k úrov i teoreti ký h výsledků, e o k úrov i a 
fu kč osti te h i kého e o progra ového v tvoře ého řeše í, pu likač í  výstupů , e peri e tál í zruč osti apod. 
Vložte ko e tář epovi é hod o e í .  

 
 



 

2/2 
 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekt  závěreč é prá e, které ejví e ovliv il  Vaše elkové hod o e í.  
 

 

Předlože ou závěreč ou prá i hod otí  klasifikač í  stup ě C - do ře. 
Předlože á teoreti ká část akalářské práce je zpracována na odpovídajícím stupni odbornosti. Prakti ká část 
získané znalosti aplikuje do praxe v podmínkách reálného podniku. Velký  pří ose  je tedy výstup fi a č í 
analýzy provedené za vybrané období 2011 – 2015. Cílem práce bylo zhod o e í fi a č ího zdraví ve vy ra é  
podniku. Bakalantka splnila sta ove é íle a získa é z alosti vhod ě aplikovala v prakti ké části prá e.  
 

Bakalantka prokázala, že je s hop a sa ostat ě pra ovat, i é ě dro é edostatky spíše for ál ího 
harakteru s ižují elkový stupeň hod o e í na C - do ře.  

 

- V abstraktu bych vytkl udou í čas i v anglické verzi je shall 

- V o sahu je vidět, že ázvy kapitol jsou té ěř shod é v teoreti ké i prakti ké časti, prakti kou y h ví e 
modifikoval. 

- V úvodu zase udou í čas, ale udiž… 

- Na začátku prá e epřes osti v ita í h až za tečkou, ěkde dál už správ ě… ěla vě ovat ví e korek i 
celé práce 

- Na str. 9 v kapitole . .  jsou epřes osti ve skloňová í a překlep 

- Na str. 10 v kapitole 1.2.2 bakalantka popisuje pouze zisk, ale pod ik ůže ýt i ztrátový… dle ého 
ázoru y ěla zvažovat, tedy pracovat i s případe , kdy HV ude zápor ý…tí to hod otí  kapitolu jako 

neúplnou 

- Na str.  a  je překlep, kdy jed otlivé likvidity jsou vše h y u vzorečků oz ače y jako „ ěž á“ 

- C a již před roke   se používá výkaz zisku a ztráty aktuál ost  v dané oblasti, je to v Záko ě č. 
/  S ., o účet i tví 

-  

 

Pro případnou diskuzi nabízím otázku. Jakou ko krét í i vesti i y akala tka pod iku doporučila, v jaké oblasti a 

proč výro í/o hod í divize ?     

Jaké důvody ůže ít fir a k to u, že drží velkou záso u z oží a skladě a tudíž á do u o ratu záso   - 6 

ěsí ů str.  dole ?  

 
 
 
 
Datum: 2.6.2017     Podpis: 


